COMISSÃO ESPECIAL DA PEC 555/2006

REQUERIMENTO Nº ______/2010.
(Do Sr.  Deputado Arnaldo Faria de Sá.)

“Requer que seja convidada a ANFIP

Associação Nacional dos Auditores

Fiscais da Receita Federal do Brasil para

debater a PEC 555, de 2006”

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base nos artIgos 24, incisos

III e VII combinado com os artigos 255 e 256, caput, do Regimento Interno que,

ouvido o Plenário desta Comissão, seja convidada a comparecer a este órgão

técnico, em reunião de audiência pública, o Presidente da Associação Nacional

dos Auditores Fiscais da Receita Federal do Brasil – ANFIP, Jorge Cezar Costa, a

fim de debater a PEC 555, de 2006 que Revoga o dispositivo da Emenda

Constitucional - Reforma da Previdência , acabando com a cobrança de

contribuição previdenciária sobre os proventos dos servidores públicos

aposentados (Contribuição de Inativos). Altera a Constituição Federal de 1988.

Sala da Comissão, em  14 de abril de 2010.

ARNALDO FARIA DE SÁ

Deputado Federal – São Paulo